
2 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №6
20 ноября 2013 года

АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
ствию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Рос-
сийской Федерации от 18 июня 1992 года № 3061-1), в соответствии с Федеральным законом 
от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном 
объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча» и в соответствии с 
Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях граждан, 
подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипала-
тинском полигоне»;

6) физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредствен-
ное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных 
установок на средствах вооружения и военных объектах;

7) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвали-
дами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных 
установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

8) лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей;
9) лиц, получающих пособия по случаю потери кормильца, не имеющие в составе семьи 

трудоспособных лиц;
10) пенсионеров по старости, получающих пенсию, назначенную в порядке, установлен-

ном пенсионным законодательством Российской Федерации;
11) солдат, матросов, сержантов на период прохождения срочной военной службы, а также 

членов их семей;
12) опекаемых детей и детей-сирот в возрасте до 18 лет;
13) председателей уличных комитетов.
Налогоплательщики, указанные в подпунктах 1-13, освобождаются от уплаты налога в от-

ношении земельных участков, приобретенных (предоставленных):
- для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества; 
- для индивидуального жилищного строительства; 
- за долю в праве собственности на земельный участок, отведенный под многоквартирный 

жилой дом.».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа                                                                        В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                 В. Л. Герасименко

Р е ш е н и е Думы Арамильского городского округа от 31 октября 2013 г. № 27/6

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа 
от 25.09.2008 № 11/3 «О введении на территории Арамильского городского 
округа системы налогообложения в виде единого налога на вмененный до-
ход для отдельных видов деятельности»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Дума Арамильско-
го городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 25.09.2008 № 11/3 «О вве-
дении на территории Арамильского городского округа системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие из-
менения:

- в пункте 1:
1) подпункт 1 изложить в новой редакции:
«1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых ус-

луг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населе-
нию;»;

2) в подпунктах 3, 4 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;
3) подпункт 9 изложить в новой редакции:
«9) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транс-

портных средств;»;
- в столбце 3 Приложения № 6 слова «по оказанию бытовых услуг» заменить словами «по 

осуществлению розничной торговли»;
- в столбце 3 Приложения № 7 слова «по оказанию бытовых услуг» заменить словами «по 

оказанию услуг общественного питания».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа                                                                          В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                В. Л. Герасименко
Р е ш е н и е Думы Арамильского городского округа от 31 октября 2013 г. № 27/10

О внесении изменения в Положение «О порядке внесения проектов муниципальных 
правовых актов в Думу Арамильского городского округа», утвержденное Решением 
Думы Арамильского городского округа от 28.04.2011 № 66/7

С целью приведения в соответствие с действующими нормативными правовыми актами 
Арамильского городского округа, руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, 
Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О порядке внесения проектов муниципальных право-
вых актов в Думу Арамильского городского округа», утвержденное Решением Думы Ара-
мильского городского округа от 28.04.2011 № 66/7:

1) статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4 Порядок согласования проекта Решения
1. Порядок согласования проекта Решения перед внесением в Думу предполагает следую-

щую последовательность визирования:
- разработчиком проекта (исполнителем);
- руководителем органа местного самоуправления, являющегося субъектом правотворче-

ской инициативы;
- начальником юридического отдела (работником юридического отдела) Администрации 

городского округа;
- председателем Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа;
- начальником Финансового отдела Администрации городского округа;
- начальником Организационного отдела Администрации городского округа;
- заместителями главы Администрации городского округа;
- Главой городского округа.
- начальником Контрольно-ревизионной палаты городского округа (только для проектов 

Решений, касающихся бюджета городского округа).»;
2) Приложение к Положению «О порядке внесения проектов Решений Думы Арамиль-

ского городского округа в Думу Арамильского городского округа» изложить в следующей 
редакции:

Приложение к Положению «О порядке внесения проектов Решений Думы Арамильского 
городского округа в Думу Арамильского городского округа»

СОГЛАСОВАНИЕ Проекта РЕШЕНИЯ

Должность Ф.И.О. Дата поступления 
на согласование

Дата подписания Подпись

Глава АГО 

зам. главы

зам. главы

начальник оргоотдела 
Администрации

начальник 
Финансового отдела
председатель КУМИ

юрист Администрации

руков. Органа 
местного самоупр.

исполнитель

начальник 
Контрольно-
ревизионнй 
палаты АГО

начальник орготдела 
аппарата Думы

Результаты антикоррупционной экспертизы:

Замечания и предложения:

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                               В.В.Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                В.Л.Герасименко
Р е ш е н и е Думы Арамильского городского округа от 31 октября 2013 г. № 27/11

Об отмене Решения Думы Арамильского городского округа  от 28 июня 2007 года № 
44/5 «Об утверждении регламента работы  с обращениями граждан в Администрацию 
Арамильского городского округа и иные органы местного самоуправления Арамильского 
городского округа

В соответствии со статьей 32 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обра-
щений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Решение Думы Арамильского городского округа от 28 июня 2007 года  № 44/5 «Об 
утверждении регламента работы с обращениями граждан в Администрацию Арамильского 
городского округа и иные органы местного самоуправления Арамильского городского окру-
га» отменить.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа                                              В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко

Р е ш е н и е Думы Арамильского городского округа от 31 октября 2013 г. № 27/12

Об утверждении Положения об Администрации Арамильского городского округа

С целью упорядочения осуществления управленческих, социально-культурных или иных 
функций Администрации Арамильского городского округа, в соответствии с Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арамиль-
ского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Положение об Администрации Арамильского городского округа (Приложение) утвер-
дить.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа                                                   В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                    В.Л. Герасименко

Приложение к Решению Думы Арамильского городского округа от 31 октября 2013 г. № 
27/12

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУ-
ГА 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Администрация Арамильского городского округа является исполнительно-распоряди-
тельным органом Арамильского городского округа, наделенным Уставом Арамильского го-
родского округа полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями 
по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления федеральными законами и законами Свердловской области;

2. Полное наименование Администрации Арамильского городского округа - Администра-
ция (исполнительно-распорядительный орган городского округа) Арамильского городско-
го округа. Сокращенное наименование - Администрация Арамильского городского округа 
(далее - Администрация). В употреблении полное и сокращенное наименования являются 
равнозначными.

3. Правовой статус, полномочия, Администрации определяются Уставом Арамильского 
городского округа, настоящим Положением.

4. Администрация обладает правами юридического лица в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного само-


